INDICAÇÃO Nº
721
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor  Governador do Estado, para que determine, à Secretaria de Estado de Esporte, Lazer e Turismo, providências cabíveis para viabilizar a iluminação do campo de futebol municipal da Prefeitura de Pedro de Toledo, possibilitando, assim, a sua utilização no período noturno.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por finalidade garantir a liberação de recursos orçamentários do Governo do Estado para a instalação de refletores no campo municipal da Prefeitura de Pedro de Toledo.

Atualmente, em razão da falta de iluminação no campo, fica impossibilitada a realização de atividades esportivas no período noturno, limitando, assim, a utilização desse importante equipamento público.

Isto posto, dada a importância da reivindicação ora apresentada, sirvo-me da presente propositura, no sentido de que o Governo do Estado envide esforços para concretizá-la.

Sala das Sessões, em

Deputado Paulo Alexandre Barbosa - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 850587 200209 1317